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Kirkekontoret 
Mølletoften 6, 7182 Bredsten 
Tlf.: 20 57 80 22

Bredsten Sogn 
Bredsten Kirke 
Kirkegade 7, 7182 Bredsten 
bredsten.sogn@km.dk 
www.bredstenkirke.dk 

Formand 
Bobby Munk Vestergaard Larsen 
Mobil: 71 20 25 11 
brianvestergaard00@gmail.com 

Kirkeværge 
Jan Jakobsen
Mobil: 51 37 18 75
jan.jakobsen@pc.dk

Sognehusudlåner 
Alice Christiansen 
Tlf: 23 45 45 15

Næste sogneblad udkommer i uge 9

Graver 
Henrik Kristensen 
graverkontoret@paradis.dk 
tlf. 21 79 08 74, tirsdag – fredag 

Gravermedhjælper 
Heinz Højland 

Organist 
Vakant 

Kirkesanger 
Jacob Sejersbøl Gravesen 
Tlf. 61 54 82 72 
jacobbasbasun@hotmail.com 

Præstesekretær 
Marianne Hundtofte 
tlf. 75 88 10 08 
bredsten.sogn@km.dk 
Træffes tirsdag og torsdag kl. 10-12.30

Ansatte ved Bredsten Kirke

Sognepræst
Mette Rousing Bjerrum
Mobil: 20 57 80 22
mfrf@km.dk
Mandag er fridag

Nyt fra menighedsrådet
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Bredsten sogneblad I 3

Kære alle

– så kom julen over os igen. Vi har alle gang i 
juleforberedelserne – julekalendere – gaver – 
julesmåkager og dekorationer. Alle de hyggelige 
ting, som vi forbinder med ægte julestemning. I år 
har vi også planlagt spændende arrangementer i 
julen. Vi har igen i år de ni læsninger, hvor vores 
dygtige  kor  vil  synge  for  os under  ledelse  af  
Thomas, som har været korledervikar i efteråret.
Vi er ved at ansætte ny organist, og håber på an-
sættelse pr. 1. januar 2025. Vi melder mere ud 
på Facebook og hjemmeside, når det er faldet på 
plads. Vi glæder os til at se, hvem der skal berige 
os med musik fremover.
Julen kan også være svær, fordi vi enten savner 

nogen, som vi har mistet, eller måske fordi det 
er svært økonomisk, og vi ikke kan leve op til 
børnenes forventninger med gaver osv. Derfor er 
det er også muligt at søge julehjælp i kirken, du 
kan læse længere inde i bladet hvordan.
Vi har også været så heldige, at gode mennesker 
har valgt at stille op til menighedsrådet, så vi igen 
er fuldtallige. Jeg glæder mig meget til samarbej-
det med det nyvalgte menighedsråd.

Jeg vil ønske jer alle en glædelig jul, og et velsig-
net nytår. Må I alle komme godt ind i det nye år.

Glædelige julehilsener, Mette

Nyt fra præsten

Julehjælp
Særligt op til jul kan det være vanskeligt at få 
økonomien til at hænge sammen, fordi der på den 
tid af året er særlige forventninger. Derfor uddeler 
Bredsten menighedspleje hvert år lige før jul nogle 
midler til trængende familier i Bredsten sogn. Der 
er tale om penge, som er samlet ind i løbet af 
året. Det er præstens opgave at fordele hjælpen 
blandt de familier, der har søgt om julehjælp.
For at kunne komme i betragtning er det en 
forudsætning, at man udfylder en ansøgning, 
som kan afhentes hos præsten eller downloades
på hjemmesiden. “Præsten har tavshedspligt.”

Ansøgningen bedes sendt via sikker mail 
– link fi ndes på hjemmesiden. Alternativt 
kan ansøgningen lægges i postkassen ved 
præstegården.
Ansøgningsfristen er fredag d. 5. december 2024.
Ansøgerne får besked via e-boks senest torsdag 
d. 12. december 2024 om, hvorvidt ansøgningen 
kan imødekommes. 
Tidspunkt for uddeling af julehjælp efter aftale. 

Hvis du har spørgsmål ang. julehjælpen, kontakt 
sognepræst Mette Rousing Bjerrum på 
tlf. 20 57 80 22.

Tøjuddeling
Mangler du tøj, legetøj m.m.? Vi har gennem det 
sidste år samlet tøj, sko og legetøj ind. Vi har tøj 
og sko i forskellige størrelser, dog mest i børnetøj 
til de små. Det kan for nogle være svært at få end-
erne til at hænge sammen, og derfor vil vi gerne 

 
hjælpe. Du er velkommen til at kontakte sogne-
præst Mette Bjerrum, som har tavshedspligt. 
Sammen kan vi undersøge, om vi har noget
liggende i de størrelser, som I står og mangler.
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Så er der igen lidt nyt fra formanden - en glad 
formand. 
Vi har igen fået et fuldtalligt menighedsråd i 
Bredsten, og det er jeg rigtigt lykkelig for. Ved 
det ordinære valg i september blev der valgt 5 
medlemmer ind i menighedsrådet, og det sidste 
medlem kom så ombord i menighedsrådet ved 
suppleringsvalget her i oktober.
Så nu er vi igen 6 medlemmer plus vores præst 
i menighedsrådet. Bobby Vestergaard Larsen, 
Alice Christiansen, Jonna Egeskov, Jan Jakobsen, 
Charlotte Guldbrandt Sørensen og Jette Larsen. 
Lis Amdi, der trådte ud af menighedsrådet, valgte 
heldigvis at stille op som suppleant.
Så nu er vi for alvor klar på at gå i gang med 
arbejdet og lave en masse kirkeliv sammen med 
vores sognebørn.
Det er altid dejligt med nye og friske kræfter. Så 
er det jo så op til os ”gamle” at huske at ”SÅDAN 
plejer det at være” er blevet godt begravet, så 
vi husker at kigge på de nye medlemmers gode 
indlæg og ideer og er friske på noget nyt og 
spændende. 

Jeg glæder mig meget til samarbejdet i menigheds-
rådet, da opgaverne nu også kan blive lagt ud på 
fl ere hænder.
Vi går også en spændende tid i møde, da vi jo 
som i sikkert har lagt mærke til er i fuld gang med 
at omlægge vores kirkegård, så den bliver mere 
grøn end den allerede er. Et spændende arbejde 
der kommer til at strække sig over de næste par 
år eller 3. Udover det skal vi lave en masse gode 
arrangementer - både i kirken og i sognehuset. 
Følg blot med i kirkebladet og på vores hjemme-
side.
Til sidst vil jeg rette en stor tak til de nye folk, der 
valgte og stille op til menighedsrådet. I kan kun 
glæde jer, da vi har et godt samarbejde, og glæder 
mig til at vi skal afprøve nye og spændende ting 
sammen med præsten. Ideerne er mange, lad os 
sammen føre dem ud i livet.

De gladeste hilsner fra jeres formand 
Bobby Vestergaard Larsen 

Nyt fra formanden

Præsentation af det nye menighedsråd

Charlotte Guldbrandt Sørensen
Jeg bor på Buen 8, gift med Preben. Tilsammen har vi 6 dejlige børn, et barnebarn og 
en på vej. Til daglig arbejder jeg på Vejle Sygehus på en kræftafdeling for Plastik- og 
organkirurgi, som jeg er meget glad for. Jeg er glad og positiv – og jeg glæder mig til 
at være en del af Bredsten menighedsråd. Jeg glæder mig til at være med til at skabe 
nye positive tiltag og ideer til sognet.  

Jette Larsen
Jeg bor i Haraldskær på den gamle station, som er gået i arv efter mine bedsteforældre, 
som var stationsforstanderpar, da toget kørte fra Vejle til Grindsted. Jeg er gift, mor 
til 3 børn og glæder os til vores første barnebarn til maj 2025. Vi har haft eget fi rma 
siden 2001, hvor jeg arbejder halvtid på kontoret og resten af ugen arbejder jeg hos 
en øjenlæge i Vejle. Min fritid bruger jeg på familie, træning og gåture med vores hund, 
og hyggelige eftermiddage med Bredsten kirkekor.

00-1956 Bredsten Sogneblad 2024_4   4 19-11-2024   22:26:21



  

  
 
 
 

 
 

 

 

  

  
 
 
 

 
 
 

 

Bredsten sogneblad I 5

Arrangementer

Jonna Varnke Egeskov
Jeg hedder Jonna, og har 2 døtre 
og 4 børnebørn. Jeg er aktiv 
i Stensvangs Venner, synger i 
kirkens kor og nyder gåture med 
hunden.

Jan Jakobsen
Jeg er gift med Tina og sammen 
har vi 2 børn, svigerbørn og 
et barnebarn. Vi har boet i Bredsten siden 1993. Jeg er uddannet klejnsmed. Jeg 
har været aktiv i hjemmeværnet i 25 år, hvor jeg bl.a.var hundefører. I mange år 
har jeg været en stor del af idrætsforeningen i byen. Både som formand, træner og 
bestyrelsesmedlem. Udover foreningslivet bruger jeg min fritid i naturen og vores 
campingvogn. Så nyder jeg også at bruge tid i mit værksted.

Alice Christiansen
Jeg har siddet i menighedsrådet i en del år efterhånden - 10 år +. De sidste mange 
år har jeg haft hvervet som kasserer. Jeg kan godt lide at bo i et aktivt sogn, hvor 
der er mange tilbud, som du kan bruge din tid på. Og så betyder samværet jo også 
en hel del. Jeg kan godt lide at være en del af menighedsrådet, fordi der er mange 
spændende opgaver og udfordringer, der skal løses hen ad vejen. 
Jeg er gift med Per, og bruger gerne tid med børn og børnebørn.

Bobby Larsen
Jeg har nu siddet i menighedsrådet i 4 år. Jeg har siddet som formand i alle 4 år, og 
har nydt hver en time af det. En af mine mærkesager er grøn kirke og grøn kirkegård. 
På nuværende tidspunkt er vi de eneste i hele Vejle provsti, der er det, og det i sig 
selv er jo stort. De næste år udvikler vi mere på det projekt. Privat er jeg gift med 
Kevin, og vi elsker at være i vores campingvogn. Derudover bruger jeg meget tid på  
teatergruppen Blæksprutten.

De ni læsninger
Søndag den 15. december kl. 19.00
Denne søndag er der de 9 læsninger i Bred-
sten Kirke med deltagelse af vores skønne kor, 
der i år er under ledelse af den dygtige Thomas. 
De ni læsninger er en traditionsrig gudstjeneste, 
hvor forskellige mennesker fra menigheden læser 

udvalgte bibeltekster i veksel med den skønne
musik fra koret og fællessange.
 
Vi glæder os til en skøn aften.

Menighedsrådsmøder
Møderne afholdes i sognehuset kl. 
16.30 og er offentlige medmindre 
andet oplyses.

Tirsdag d. 28. januar
Onsdag d. 12. februar
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Arrangementer

Nytårssamling og indvielse
Søndag den 5. januar kl. 10.30
Denne søndag kommer Bredsten spejderne til 
den traditionsrige nytårssamling i kirken med 
faner og spejdere i deres fl otte uniformer. Guds-
tjenesten er en familiegudstjeneste på børnenes 
præmisser, hvor vi vil synge kendte sange, og 
høre historie fra Bibelen. Efter gudstjenesten vil 
vi køre med til spejderskoven, Katdal, til genind-
vielse af den smukke, nyopførte bålhytte. 
Der vil være kaffe, kage og hygge. Alle er hjertelig 
velkomne.

Kyndelmissegudstjeneste
Søndag 2. februar 2025 kl. 19.00
Ved denne aften gudstjeneste holder vi lysguds-
tjeneste for at markere, at vi er nået halvvejs igen-
nem vinterhalvåret. Der vil være smuk musik og 
en masse lys til at skinne i mørket for os.

Jul i Fællesskab
Endnu en gang fejrer vi juleaften og juledag i 
lokalerne på Olgasvej (Missionshuset) Vejles 
fi re bykirker og Vejles gadepræst står for ar-
rangementerne i samarbejde med mange frivil-
lige hjælpere. Kom og vær med i et hyggeligt 
fællesskab. Indbydelserne kan afhentes ved de 
fi re bysogne (Nørre-
marken, Sct. Johan-
nes, Sct. Nicolai og 
Vor Frelsers). 
Tilmelding på ét af 
kirkekontoerne senest tirsdag den 17. december. 
Det koster 50 kr. pr. arrangement (inkl. drikkevar-
er). Børn under 15 år er gratis.
Pjece fi ndes i kirken, sognehuset ved indgangen 
og i Brugsen ved fl askeautomaten.

Nytårsgudstjeneste
Søndag den 1. januar kl. 16.00
På årets første dag ønsker vi hinanden godt nytår  
med et glas bobler og et stykke kransekage.

Harmonika koncert
Søndag den 19. januar kl. 12.30
Fandango er et harmonikaensemble bestående af 
tidligere elever fra Egtved Musikskole. Ensemblet 
dirigeres af Ulla Moustgård.
Musikalsk spænder Fandango vidt fra fi lm-
musik og populære sange til det mere klassiske 
repertoire. Bl.a. spiller Fandango et medley fra 
Harry Potter 
fi lmene og 
fra succes-
serien Game 
of Thrones, 
men også 
mere traditionel orkestermusik er på repertoiret.

Foredrag: 13 låste døre
Torsdag d. 20. februar kl. 19.00

Fra indgangen og til kirken er 
der 13 låste døre. Heldigvis er 
vejen til kirke kortere for de ind-
satte, men hvad kan kirken og 
præsten tilbyde? Og hvordan 
er det at arbejde blandt men-
nesker som er havnet på den 
forkerte side af loven? 

Foredraget fortæller om hverdagen i fængslet 
for indsatte, medarbejdere og præst, og om de 
situationer der ligger langt uden for det hverd-
agsagtige. Der fortælles også om håb, frygt, tro, 
tvivl, udvikling og drømme for de mennesker der 
– af den ene eller den anden grund – befi nder sig 
bag de 1,3 kilometer mur.
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Bredsten sogneblad I 7

Dåb
18. august Malte Elias Schulz Madsen
6. oktober Noelle Asta Højlund
27. oktober Marius Nissen

Konfi rmation
Ingen

Vielser/velsignelser   
10. august Maria Dige Andersen og Mikkel Hedemann Andresen
17. august Celina Stejner Daugaard Hansen og Mathias Stejner Daugaard Hansen
18. august Kristina Schulz Thomsen og Mike Madsen
31. august Maria Sund Jensen og Daniel Olling
7. september Pernille Gammelmark og Mikki Gammelmark
14. september Signe Korsholm Hansen og Allan Bracht
12. oktober Sisse Drøscher Lindal Kristiansen og Morten Lindal Hansen

Bisættelser/begravelser 
13. september Maja Kathrine Andersen
8. oktober Poul Svejstrup Petersen
24. oktober Tobias Vandelbjerg Truelsen
25. oktober Thorkild Nielsen

Siden sidst
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Gudstjenesteliste
 
 Gudstjenester i Bredsten kirke
 MRB = Mette Rousing Bjerrum, HSF= Heidi Sørensen Freund

w
w

w.
pr
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ek

to
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sl
ag

.d
k

December
1. december   MRB  1. s. i advent   10.30 a

8. december   MRB  2. s. i advent   9.00

15. December   MRB  3. s. i advent   19.00 De ni læsninger *

22. december   MRB  4. s. i advent   10.30 a

24. December   MRB  Juleaften   13.30 og 15.00

25. december   MRB  Juledag   10.30 a

26. december   MRB  2. juledag   10.30 a

29. december   MRB  Julesøndag   10.30 a

Januar
1. januar   MRB  Nytårsdag   16.00 *

5. januar   MRB  H.t.K. søndag   10.30 a Nytårssamling*

12. januar   MRB  1. s.e. H.t.K   10.30 a

19. januar   MRB  2. s.e. H.t.K.   10.30 a

26. januar   HSF  3. s.e. H.t.K   9.00

Marts
2. februar   MRB  4. s.e. H.t.K   19.00 Kyndelmisse*

9. februar   MRB  Sidste s.e. H.t.K  10.30 a

16. februar   MRB  Septuagesima   9.00

23. februar   MRB  Seksagesima   10.30 a

a = altergang  * = se omtale i bladet
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